PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR Nº 01/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

O Prefeito do Município de Pilar, no uso de suas atribuições

legais, em decorrência das necessidades apresentadas pela SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, torna pública, para conhecimento dos interessados,

a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações dos

itens 3, 7, 8 e ANEXO V, passa a dispor as seguintes modificações das

datas de publicação de resultados parciais, finais e de recurso:

“3 - DA INSCRIÇÃO:

3.1. As inscrições estarão abertas a partir das 19hs do dia 23 e

se encerrarão no dia 30 de junho de 2022.

(...)”

“7. AVALIAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

7.1. Será avaliada e divulgada, juntamente com a divulgação do

Resultado Parcial da análise de currículos, a lista de inscrições

válidas para os candidatos que cumprirem as exigências do Edital

no dia 11/07/2022, com publicação no endereço eletrônico da

Prefeitura Municipal de Pilar (http://www.pilar.al.gov.br).”

“8. DOS RESULTADOS E RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO:

8.1. O resultado parcial do Processo Seletivo será publicado a

partir do dia 11/07/2022 no endereço eletrônico

http://www.pilar.al.gov.br.

8.2. Serão admitidos recursos devidamente fundamentados e

apresentados por escrito à Instituição Executora, que deverão

ser recebidos no Setor de Protocolo, na sede da Secretaria

Municipal de Saúde (Av. Otacílio Cavalcante, 333, Chã do Pilar,

Pilar/AL), no dia 12 de julho de 2022, no horário das 8h às 12h.

8.3. O resultado final após a apresentação dos recursos será

publicado até o dia 14/07/2022.

(...)”

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

“ANEXO V

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADES Data/Período Local

Publicação do Edital 23/06/2022 Site da Prefeitura

Inscrições com data

limite para envio de

ficha de inscrição,

currículo e documentação

(online).

30/06/2022 Site da Prefeitura

Resultado Parcial 11/07/2022 Site da Prefeitura

Interposição de Recursos  12/07/2022 Setor de Protocolo

da Secretaria

Municipal de Saúde

Resultado Final 14/07/2022 Site da Prefeitura

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem

inalterados.

Município de Pilar, 27 de junho de 2022.

Prefeito Municipal de Pilar/AL